Nombre: Luis Fernando Gonzalez Cavazos
Potencia: o kW

OMERATAGI "

PANELES SOLARES

Teléfono:
Fecha: 25deJulio de 2025
Numero de Servicio: 378880603704

ypagasaCFE $1,411

Tarifa: 1C
HOY CONSUMES SIN PANELES 482 kWh
TU PRODUCCION CON O  PANELES  okwh

ypagasaCFE  ¢qo07

TE AHORRARAS .72 % AL BIMESTRE $504
35.7

€n pesos

Pagas '
actualmente Con paneles
a la compania solares pagaras
de energia al ano

$8,465.00 MXN $5,440.00 MXN

AL ANO

RETORNO DE POTENCIA Cantidad
INVERSION Modulos de Médulos
197.4 ANOS ow 0

TASA INTERNA DE
RETORNO

0.5 %

Tu ahorro
economico anual

$3,025.00 MXN

AREA

om°’




7%

MERA TG

PANELES SOLARES

PI"Opuesta 1 25 de Julio de 2025 9 de Agosto de 2025

Folio No # 20250348 -

Luis Fernando Gonzalez Cavazos
Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total

59 Panel Jinko 620W

19 Microinversor Hoymiles
59 Estructura - Perfil y soporte solar de aluminio anodizado.
1 Mano de obra sistema interconectado (USD) -
59 Material Eléctrico - cable fotovoltaico cal. 10, conectores MC4,

cable THW CA, tubo Conduit, tubo flexible, conexiones Conduit.
1 Gestoria ante CFE - Gestoria para instalacidn de paneles solares e
interconexién a la red (incluye Gnicamente cambios a medidor

bidireccional).

Subtotal $597,080.00

TOTAL (MXN) $597,080.00

B 8186924394 8 m.industrial@mekatron.com.mx @ www.mekatron.com.mx
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PANELES SOLARES

RETORNO DE INVERSION |

Ano  Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado

1 $ 8,465.00 $ 5,440.00 $0.00 $ 3,025.00 $ 3,025.00 $-594,055.00
2 $ 8,718.95 $5,603.20 $ 0.00 $3,115.75 $3,115.75 $-590,939.25
3 $8,980.52 $5,771.30 $0.00 $3,209.22 $3,209.22 $-587,730.03
4 $9,249.93 $5,944-43 $0.00 $ 3,305.50 $ 3,305.50 $-584,424.53
5 $9,527.43 $ 6,122.77 $0.00 $ 3,404.66 $ 3,404.66 $-581,019.86
6 $9,813.26 $ 6,306.45 $0.00 $3,506.80 $3,506.80 $ -577,513.06
7 $10,107.65 $ 6,495.64 $0.00 $ 3,612.01 $ 3,612.01 $-573,901.05
8 $10,410.88 $6,690.51 $0.00 $ 3,720.37 $ 3,720.37 $-570,180.68
9 $10,723.21 $6,891.23 $0.00 $3,831.98 $3,831.98 $-566,348.70
10 $ 11,044.91 $7,097.97 $0.00 $3,946.94 $3,946.94 $ -562,401.77
1" $11,376.25 $7,310.91 $0.00 $ 4,065.35 $ 4,065.35 $-558,336.42
12 $ 11,717.54 $7,530.23 $0.00 $ 4,2187.31 $ 4,187.31 $ -554,149.11
13 $12,069.07 $7,756.14 $0.00 $ 4,312.93 $ 4,312.93 $-549,836.18
14 $12,431.14 $7,988.82 $0.00 $ 4,442.31 $ 4,442.31 $-545,393.87
15 $12,804.07 $8,228.49 $0.00 $ 4,575.58 $ 4,575.58 $-540,818.29
16 $13,188.19 $ 8,475.34 $0.00 $ 4,712.85 $ 4,712.85 $-536,105.43
17 $13,583.84 $ 8,729.60 $0.00 $4,854.24 $ 4,854.24 $-531,251.20
18 $13,991.36 $8,991.49 $0.00 $4,999.86 $ 4,999.86 $-526,251.33
19 $ 14,411.10 $9,261.24 $0.00 $5,149.86 $5,149.86 $-521,101.47
20 $14,843.43 $ 9,539-07 $ 0.00 $5,304.36 $5,304.36 $ -515,797.12
21 $15,288.73 $9,825.25 $0.00 $5,463.49 $5,463.49 $-510,333.63
22 $15,747.39 $10,120.00 $0.00 $5,627.39 $5,627.39 $ -504,706.24
23 $16,219.82 $10,423.60 $0.00 $5,796.21 $5,796.21 $-498,910.03
24 $16,706.41 $10,736.31 $ 0.00 $5,970.10 $5,970.10 $-492,939.93
25 $17,207.60 $ 11,058.40 $0.00 $ 6,149.20 $ 6,149.20 $-486,790.73

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversion del proyecto $597,080.00 [ Ahorro acumulado anual $
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Tehuacan 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.
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OMERATRAGH

PANELES SOLARES

Generacion de energia

= Consumo actual kwh [l Generacion de energia kWh
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Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero
Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero
Generacién de energia 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Consumo actual 1,900.0 184.0 166.0 287.0 153.0 201.0
@ Tehuacan 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.
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